
Uchwała Nr II/VII/74/03 
Rady Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 25 kwietnia 2003 r. 
 

w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji ds. monitorowania Strategii 
Rozwoju Społeczno – Gospodarczego Powiatu Wejherowskiego.   

 
Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(j.t. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zm.) w związku z uchwałą Nr II/III/37/02 Rady 
Powiatu Wejherowskiego w sprawie powołania Komisji ds. monitorowania Strategii Rozwoju 
Społeczno – Gospodarczego Powiatu Wejherowskiego. 
 

Rada Powiatu Wejherowskiego  
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
Rada Powiatu Wejherowskiego przyjmuje sprawozdanie Komisji ds. 
Monitorowania Strategii stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia. 



 
U Z A S A D N I E N I E 

 
 W uchwale Nr II/III/37/02 Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia  

20 grudnia 2002 r. w sprawie powołania Komisji ds. monitorowania Strategii 

zapisane zostały zadania Komisji w tym przedkładania Radzie Powiatu 

corocznego sprawozdania oceniającego realizację zadań strategicznych.  

W związku z tym Komisja dokonała oceny realizacji Strategii Rozwoju 

Społeczno – Gospodarczego Powiatu Wejherowskiego na podstawie „Raportu z 

realizacji zadań strategicznych” przedłożonego przez Zarząd Powiatu. 

Wskazano na potrzebę kontynuowania prac nad strategią. Ich rezultaty zostaną 

przedstawione na sesji Rady Powiatu w miesiącu październiku 2003 r. 

Projekt uchwały przedłożyła Komisja ds. monitorowania Strategii 

Rozwoju Społeczno – Gospodarczego Powiatu Wejherowskiego. 

 
Przewodniczący Komisji 

ds. monitorowania Strategii Rozwoju Społeczno – 
Gospodarczego Powiatu Wejherowskiego 

 
Kazimierz Bistroń 



Załącznik 
do uchwały Nr II/VII/74/03 
Rady Powiatu Wejherowskiego  
z dnia 25 kwietnia 2003r. 

 
 
 

SPRAWOZDANIE 
 
KOMISJI DS. MONITOROWANIA STRATEGII ROZWOJU SPOŁECZNO-

GOSPODARCZEGO POWIATU WEJHEROWSKIEGO 
 
 Po przyjęciu przez Radę Powiatu uchwały Nr XVI/177/2000 z dnia  
25 sierpnia 2000 r. w sprawie Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczego 
Powiatu Wejherowskiego na lata 2001- 2010, realizując zadania związane z jej 
wdrażaniem: 
 

1. przekazano dokument Strategii Wojewodzie Pomorskiemu, Urzędowi 
Marszałkowskiemu Województwa Pomorskiego oraz Zarządom Gmin 
wchodzących w skład Powiatu Wejherowskiego, 

2. przetłumaczono Strategię na język angielski, 
3. zamieszczono treść Strategii w języku polskim i angielskim na stronie 

internetowej powiatu ( www.powiat.wejher.pl), a także wydano folder 
zawierający skondensowane informacje dotyczące Strategii. 

 
Zgodnie z harmonogramem prac nad monitorowaniem Strategii uchwałą 

Nr XVI/178/2000 Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 25 sierpnia 2000 r. 
powołano Komisję ds. monitorowania Strategii Rozwoju Społeczno-
Gospodarczego Powiatu Wejherowskiego. Komisja ta w I kadencji Rady 
Powiatu nie podjęła działania.  

Po ostatnich wyborach samorządowych 20 grudnia 2002 r. Rada Powiatu 
powołała w/w Komisję w zmienionym składzie. 

 
Do zadań Komisji należy: 

- coroczna ocena realizacji Strategii, 
- opiniowanie spraw z zakresu przebiegu i realizacji projektów i zadań 

zamieszczonych w programach operacyjnych, 
- przedkładanie Radzie Powiatu corocznego sprawozdania oceniającego 

realizację w/w zadań. 
 
Zarząd Powiatu Wejherowskiego uchwałą Nr 623/17/02 z dnia  

07 lutego 2002 r. powołał Zespół ds. monitorowania Strategii, którego skład 
zmieniono uchwałą Zarządu Nr II/36/03 z dnia 03.03.2003r. 

 

http://www.powiat.wejher.pl/


Do zadań Zespołu ds. monitorowania Strategii należy: 
- bieżące monitorowanie realizacji zadań zawartych w Strategii Rozwoju 

Społeczno- Gospodarczego Powiatu, 
- opracowywanie wniosków i propozycji zadań związanych z programami 

operacyjnymi, 
- opracowywanie rocznego raportu dotyczącego realizacji Strategii. 

Zespół ds. monitorowania strategii opracował przyjęty przez Zarząd 
Powiatu ,,Raport z realizacji zadań strategicznych,, stanowiący załącznik do 
niniejszego sprawozdania, w którym przedstawiono informacje dotyczące 
stopnia realizacji poszczególnych zadań pogrupowanych według pięciu 
podstawowych obszarów działania społeczności powiatowej: gospodarka, 
przestrzeń, ekologia, rozwój społeczny, infrastruktura wraz z wnioskami. 

Po zapoznaniu się z treścią raportu, a także na podstawie oceny przebiegu 
dotychczasowych prac nad wdrażaniem Strategii i realizacji założonych  
w niej celów Komisja stwierdza, że założenia przyjęte w Strategii rozwoju 
stanowiły podstawę działań podejmowanych przez Radę Powiatu i Zarząd  
w celu jak najpełniejszej realizacji misji powiatu z uwzględnieniem 
projektów i zadań we wszystkich obszarach, dla których pozyskiwane były 
dodatkowe środki finansowe. Niemniej jednak  system monitorowania 
realizacji strategii wymaga udoskonalenia i uszczegółowienia, a sama 
Strategia - zweryfikowania i aktualizacji. 

Po przyjęciu przez Radę Powiatu uchwały w sprawie Strategii  firma, 
której zlecono przygotowanie dokumentu opracowała założenia programów 
operacyjnych. Założenia te należy poddać  szczegółowej weryfikacji oraz 
rozszerzyć o nieuwzględnione, ważne zadania. Prace nad założeniami, a  
w dalszej kolejności nad programami operacyjnymi należy poprzedzić 
aktualizacją głównych założeń Strategii. 

 
Pierwsza faza działania winna koncentrować się na usprawnieniu 

następujących elementów: 
 

1. Metodyka monitorowania Strategii, w tym: 
a) określenie zakresu niezbędnych działań: 

- wyznaczenie wydziałom i jednostkom organizacyjnym 
powiatu terminów składania sprawozdań rocznych  do  
31 stycznia każdego roku, 

- weryfikacja programów operacyjnych – do 31 maja każdego 
roku, 

b) ustalenie właściwego przepływu informacji pomiędzy wydziałami 
Starostwa Powiatowego, jednostkami organizacyjnymi, towarzyszeniami 
i innymi organizacjami pozarządowymi, Zespołem ds. monitorowania 
strategii, Zarządem Powiatu, Komisją ds. monitorowania strategii, 
Komisjami Rady Powiatu, 



c) wyznaczenie zakresu niezbędnych analiz oraz metod wypracowywania 
wniosków i propozycji doskonalących treść Strategii i programów 
operacyjnych. 

 
2. Doskonalenie Strategii, w tym:  

a) weryfikacja podstawowych założeń przyjętych w strategii, w części 
określającej priorytety z uwzględnieniem: 

- kierunków działania, 
- celów drugorzędnych, pierwszorzędnych i niezbędnych, 

b) wypracowanie metod uaktualniania strategii poprzez bieżącą ocenę  
i modyfikację programów operacyjnych. 

 
3. Uwzględnianie programów operacyjnych w toku prac nad projektem budżetu 

powiatu. 
 
W finalnej fazie prac nad doskonaleniem monitorowania Strategii i jej 

aktualizacją powinna zostać otwarta droga proceduralna umożliwiająca 
wprowadzenie koniecznych poprawek do tekstu Strategii. 

W celu zapewnienia możliwości przedstawienia Radzie Powiatu zgodnie 
z planem pracy na rok 2003 propozycji zmian do strategii wraz z projektami 
zmodyfikowanych programów operacyjnych, należy opracować szczegółowy 
harmonogram działania z ustaleniem zadań dla wszystkich podmiotów 
zaangażowanych w tworzenie Strategii i realizację zawartych w niej celów oraz 
misji powiatu określonej w sposób następujący:  

 
,,Powiat Wejherowski silny gospodarczo, atrakcyjny turystycznie, bogaty 

dorobkiem kultury i tradycji, przyjazny mieszkańcom i gościom, stwarzający 
dogodne warunki inwestycyjne i szanse realizacji inicjatyw społecznych.,, 
 
 


	Rada Powiatu Wejherowskiego
	U Z A S A D N I E N I E
	W uchwale Nr II/III/37/02 Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia  20 grudnia 2002 r. w sprawie powołania Komisji ds. monitorowania Strategii zapisane zostały zadania Komisji w tym przedkładania Radzie Powiatu corocznego sprawozdania oceniającego realizac...

	SPRAWOZDANIE

